Договор №  _________________
о платном образовании по дополнительной образовательной программе
МАДОУ «Детский сад № 34» Вахитовского района г. Казани
            г. Казань

          «_____»  __________________
Муниципальное  автономное  дошкольное образовательное учреждение ​«Детский сад № 34» Вахитовского района  г. Казани, осуществляющее образовательную деятельность (в дальнейшем – образовательное учреждение) на основании Лицензии от 18.05.2016 г. Рег. № 8347, выданной МО и Н РТ, именуемое в дальнейшем "Исполнитель" в лице  заведующей МАДОУ № 34  Литвиновой Татьяны Григоревны, действующей  на основании Устава Исполнителя, с одной стороны и______________________________________________________________________________________________, (фамилия, имя, отчество одного из родителей/законных представителей, заключающего договор                                                                         в дальнейшем -  Заказчик),

именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего
_______________________________________________________________________________________________,                                   (фамилия, имя, отчество воспитанника, зачисляемого на обучение, номер группы, которую он посещает)
именуемого в дальнейшем "Обучающийся"с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации "Об образовании в Российской Федерации" и "О защите прав потребителей", а также  Правилами оказания платных образовательных  услуг  в  сфере  дошкольного  и  общего образования,  утвержденными  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг" от  15.08.2013 N 706,   и Регламентом о порядке оказания платных услуг МАДОУ № 34 настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель  обязуется предоставить,  а  Заказчик  обязуется оплатить  платную  образовательную услугу (далее - Услугу Английский язык сверх государственного стандарта дошкольного образования.
1.2. Срок освоения дополнительной образовательной программы на момент подписания Договора составляет  8 месяцев -    с "01"_октября 2017 года      по 31 мая 2018 года.
Цель курса - обучение детей английскому языку.

Задачи обучения:

· вызвать интерес к иностранному (английскому языку);

· развивать восприятие иностранной речи;

· вызвать желание повторять и запоминать слова, стихи, считалочки и т.п. на английском языке..

2. Обязанности Исполнителя,  Заказчика и Обучающегося.
2.1.Исполнитель обязан:

2.1.1. Зачислить обучающегося в кружок " Английский язык на основании Устава МАДОУ № 34 и заявления заказчика.

2.1.2. Довести до сведения Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и  объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации.
2.1.3.
Организовать и обеспечить надлежащее предоставление платной образовательной услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора. Услуга  оказывается в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.1.4.
Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной программой дополнительного образования условия ее освоения.
2.1.5.
Сохранить место за обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора).

2.1.6.
Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.1.7. По желанию Заказчика восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия обучающегося по уважительной причине, в пределах объема Услуги, оказываемой в соответствии с разделом 1 настоящего договора.

2.1.8.
Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания обучающемуся Услуги вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
2.1.9.
Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемую Обучающемуся платную образовательную услугу, указанную в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а   также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

 2.1.10.
Заказчик обязан   извещать  руководителя  Исполнителя  о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

2.1.11. Обучающийся и Заказчик обязаны    соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные нормативные акты Исполнителя.

2.1.12.
Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об  изменении контактного телефона и места жительства.
2.1.13.
Проявлять уважение к педагогам,  администрации  и  техническому персоналу Исполнителя.

2.1.14.
Обеспечить обучающегося за свой  счет  предметами,  необходимыми для  надлежащего  исполнения  Исполнителем   обязательств   по   оказанию Услуги,  в  количестве,   необходимом потребностям обучающегося и соответствующем рабочей программе.
3. Права Исполнителя,  Заказчика и Обучающегося.
3.1. Исполнитель вправе
3.1.1.
 Исполнитель  вправе
-  расторгнуть Договор с Заказчиком, если Заказчик в  период  его  действия  допускает  нарушения в исполнении  настоящего Договора,  дающие Исполнителю право в одностороннем  порядке  отказаться от исполнения договора,
- изменять график предоставления услуг по производственной необходимости;
- освобождать частично от оплаты Услуги отдельных Обучающихся на основании положения «О порядке организации дополнительных платных образовательных услуг МАДОУ «Детский сад № 34» Вахитовского района г. Казани».
3.2.
Заказчик  вправе
- получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления Услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора,
- обращаться к исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса,
- получать достоверную информацию об умениях и навыках Обучающегося.
3.3. Обучающийся вправе
- пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,
- принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организуемых Исполнителем.
4. Оплата услуг
4.1. Полная стоимость платной образовательной услуги за весь период обучения Обучающегося составляет 6400 руб. (шесть тысяч четыреста рублей). Увеличение стоимости образовательной услуги после заключения Договора не допускается.

4.2.
Оплата     производится   ежемесячно  в размере 800 руб. (восемьсот рублей)  не    позднее    15     числа  следующего месяца в  безналичном порядке на расчетный      счет  МАДОУ «Детский сад № 34», указанный в 9 разделе настоящего Договора.
4.3 .        В случае пропуска занятий по уважительной причине, пропущенные занятия компенсируются в виде перерасчета, согласно табеля учета посещаемости в индивидуальном порядке.
4.4.Возможна предоплата за Услугу от 3 до 9 месяцев вперед.
4.5. Плата за оказание Услуги устанавливается на основании расчета стоимости платных образовательных услуг по статьям расходов, Прейскуранта цен, согласованных с Комитетом экономического развития Исполкома г. Казани и утвержденных Управлением образования ИК МО  г. Казани.
4.6.Оплата за обучение обучающегося может производиться из средств материнского капитала в соответствии с Положением Федерального закона № 256 Ф «О дополнительных мерах государственной поддержки семей» от 29.12.2006 г.

Оплата производится на лицевой счет МАДОУ № 34  не позднее двух месяцев с момента подачи документов родителем (законным представителем) несовершеннолетнего обучающегося в территориальные органы Пенсионного фонда Российской Федерации.

4.7 В случае расторжения договора или окончания срока его действия, неиспользованные средства материнского капитала подлежат возврату образовательным учреждением в  территориальные органы Пенсионного фонда Российской Федерации.
5.  Основания изменения и расторжения договора
5.1.
Условия, на которых  заключен  настоящий  Договор,  могут  быть изменены по соглашению сторон или  в  соответствии  с  действующим законодательством Российской Федерации.
5.2.
Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях
- просрочки оплаты стоимости Услуги,

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию Услуги вследствие действий (бездействия) Обучающегося,

- в иных случаях, предусмотренных законодательством.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося в другую образовательное учреждение,
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося и Исполнителя.

5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
5.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение  обязательств по настоящему договору

6.1.
 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по   Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

6.3. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.3.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.3.2. Расторгнуть Договор.

6.4. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.
7. Срок действия договора и другие условия

7.1.
Настоящий  Договор  вступает  в  силу  со  дня  его  заключения Сторонами  и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
8. Заключительные положения.

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствую информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения Договора.
8.2. Под периодом предоставления платной образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в кружок платного дополнительного образования до окончания текущего учебного года (31 мая).
8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываются уполномоченными представителями Сторон.
8.4. Изменения Договора оформляются дополнительным соглашением к Договору.
9.  Адреса и реквизиты Сторон
	Исполнитель

МАДОУ «Детский сад №34»

420012, Казань, ул. Волкова, д.72

Телефон 590-59-68

Банк ООО «КБЭР КАЗАНИ»

БИК 049205844

р/с 407 01 810 2000 13 000 001

к/с 30101810100000000844

ИНН 1655034845

КПП 165501001

______________________________________________

подпись

М.П.

	Заказчик

___________________________

______________________________

______________________________

паспортные данные

__________________________________________

кем выдан

__________________________________________

__________________________________________

Адрес, телефон ______________________________

         _____________________________________________

       _______________________________

подпись

PAGE